ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Апаз авыл җирлеге Советы

422006, Арча муниципаль районы

Апаз авылы, Совет урамы, 18

тел. 94-2-37

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Совет Апазовского сельского поселения

422006, Арский муниципальный район

с.Апазово, ул.Советская, 18

тел. 94-2-37

Решение

Совета Апазовского сельского поселения

« 06 » февраля  2012 г.                                                      №  27

О внесении изменений в решение Совета Апазовского сельского  поселения от 19.10.2009 г. № 106 «О Порядке выделения средств органам территориального общественного самоуправления

Апазовского сельского поселения»

В связи с принятием Федерального закона  от 30.11.2011 г. № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и протестом Прокурора Арского района от 27.01.2012 г. № 2.8.2-25-12, Совет Апазовского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Апазовского сельского  поселения от 19.10.2009 г. № 106 «О Порядке выделения средств органам территориального общественного самоуправления Апазовского сельского поселения» следующие изменения:

1) в статье 10:

- в пункте 2 слова «не менее половины из числа жителей, имеющих право на участие в организационном собрании граждан» заменить словами «не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»;

2) в статье 11:

- в пункте 6 слова «не менее половины из числа жителей, имеющих право на участие в собрании» заменить словами «не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»;

- в пункте 10 слова «не менее половины от числа жителей, имеющих право на участие в территориальном общественном самоуправлении» заменить словами «не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Апазовского сельского поселения                                           Р.Ш.Садиков